
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

26.09.2023  

Drejtuar: “FLED” sh.p.k. me adresë : Berat, Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e 

kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307 

 

Procedura e prokurimit : E Hapur 

Numri i procedurës: REF-72219-06-12-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i shkollës “Ramiz Aranitasi”, Çorovodë 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 25 Shtator 2023,  Nr. 80 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. “AVDULI” sh.p.k.                            J66703306O 

          Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t   

Vlera  33.899.985 (tridhjetë e tremilion e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e tetëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. “FLED” sh.p.k.                     K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

Vlera  35.972.535 (tridhjetë e pesëmilion e nëntëqind e shtatëdhjetë e dymijë e pesëqind e tridhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. “RAFIN COMPANY” sh.p.k.                   L52125110A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  36.909.127 (tridhjetë e gjashtëmilion e nëntëqind e nëntëmijë e njëqind e njëzetë e shtatë) lekë pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



4. “ED KONSTRUKSION” sh.p.k.                   K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  37.895.013,45 (tridhjetë e shtatëmilion tetëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e trembëdhjetë presje 

dyzetë e pesë) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. “ "SHKELQIMI 07" “ sh.p.k.                   K68121808W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  39.685.000 (tridhjetë e nëntëmilion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesëmijë) lekë pa TVSH 

 

6. “KEVIN CONSTRUKSION”  sh.p.k.                  K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  32.021.179,05 (tridhjetë e dymilion e njëzetë e njëmijë e njëqind e shtatëdhjetë e nëntë presje zero 

pesë) lekë pa TVSH 

 

7. “COLOMBO” sh.p.k.                    J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  32.989.799 (tridhjetë e dymilion e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH 

 

8. “ 2 N” sh.p.k.                      L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  36.000.000 (tridhjetë e gjashtëmilion) lekë pa TVSH 

 

9. BOE “ASI-2A CO” sh.p.k. & “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k.   K53002402C & J63229466K 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it   

Vlera  36.664.162,5 (tridhjetë e gjashtëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katërmijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e dy presje pesë) lekë pa TVSH 

 

10. “KOLOSEU” sh.p.k.                     J72603129H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  38.789.184 (tridhjetë e tetëmilion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e njëqind e tetëdhjetë e 

katër )lekë pa TVSH 

11. “PEPA GROUP” sh.p.k.                             L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  40.203.760,80 (dyzetëmilion e dyqind e tremijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë presje tetë) lekë pa 

TVSH 



 

12. “SIRETA 2F” sh.p.k.                     K51501008J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  40.815.897 (dyzetëmilion e tetëqind e pesëmbëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa 

TVSH 

 

13. “Solis” sh.p.k.                     M21510020D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  (Ska hedhur ofertë ekonomike) 

 

14. “TREND & CO” sh.p.k.                            M01910011O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  (Ska hedhur ofertë ekonomike) 

 

15. BOE “BESTA” sh.p.k & “LLAZO” sh.p.k.                J62903182B & K24218401K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  (Ska hedhur ofertë ekonomike) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Solis” sh.p.k.                M21510020D  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

Arsyet : Nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit        

2. TREND & CO” sh.p.k.                       M01910011O 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                     

Arsyet : Nuk ka paraqitur dokumentacion 

3. BOE “BESTA” sh.p.k & “LLAZO” sh.p.k.   J62903182B & K24218401K                 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it                     

Arsyet : Nuk ka paraqitur formularin e ofertës sipas shtojcës 1 te ligjit “ Për Prokurimin Publik" 

4. “SIRETA 2F” sh.p.k.                      K51501008J 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                     

Arsyet : 

 Nuk plotëson kriteret e veçanta te kualifikimit , piken 2.2.3 , te DST-ve.  

Operatori ekonomik, nuk ka deklaruar në (shtojcën 8) Formulari Përmbledhës i 

Vetdeklarimit, shlyerjen  e detyrimeve përkatëse të taksave dhe tarifave vendore , për të 



gjitha  vendet ku ka ushtruar aktivitetin e tij sipas të dhënave të QKB-se, por edhe në sistem 

nuk  ka paraqitur  vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore . 

 Nuk plotëson  pikën 2.2.3  Stafi dhe punonjësit shkronja B) të Kriteret e veçanta të 

kualifikimit ,te vendosura ne DST. 

Arkitekti i paraqitur nuk është drejtues teknik i firmës ne licencën e shoqërisë 

 

5. “PEPA GROUP” sh.p.k.                      L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    

Arsyet : 

 Nuk plotëson kriteret e veçanta te kualifikimit , piken 2.2.3 , te DST-ve : 

Operatori ekonomik, nuk ka deklaruar në (shtojcën 8) Formulari Përmbledhës i 

Vetdeklarimit, shlyerjen  e detyrimeve përkatëse të taksave dhe tarifave vendore , për të 

gjitha  vendet ku ka ushtruar aktivitetin e tij sipas të dhënave të QKB-se, por edhe në 

sistem nuk  ka paraqitur  vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore . 

 

6. “KOLOSEU” sh.p.k                      J72603129H 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    

Arsyet : 

 Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas kritereve te veçanta te kualifikimit pika 1. 

 Nuk plotëson kriteret e veçanta te kualifikimit , piken 2.2.3 , te DST-ve.  

Operatori ekonomik, nuk ka deklaruar në (shtojcën 8) Formulari Përmbledhës i 

Vetdeklarimit, shlyerjen  e detyrimeve përkatëse të taksave dhe tarifave vendore , për të 

gjitha  vendet ku ka ushtruar aktivitetin e tij sipas të dhënave të QKB-se, por edhe në sistem 

nuk  ka paraqitur  vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore .  

 Nuk plotëson  piken 2.2.3 A) stafi dhe punonjësit te DST-ve  

Nuk ka deklaruar ne formularin e vetdeklarimit ,Arkitektin, Ing.Hidraulik dhe Ing Elektrik. 

Nuk ka deklaruar specialistet :Hidraulik 2, elektriçist 1,hekurkthyes 1, murator 3,shtrues 

pllakash 2,bojaxhi 1 dhe 1 drejtues mjeti ( leje drejtimi C) kjo e kërkuar në pikën 2.2.3 B) 

te  DST 

 Nuk plotëson pikën 2.2.3  C)  nuk ka numrin e nevojshëm prej 58 punonjësish  të kërkuar 

nw ketë pikë të DST. 

 

7. BOE “ASI-2A CO” sh.p.k. & “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k.   K53002402C & J63229466K 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

Arsyet :  

 Nuk plotëson kriteret e veçanta te kualifikimit , piken 2.2.1 , Kriteret e veçanta  te 

kualifikimit ,  te vendosura ne  DST-ve.  



Operatori Ekonomik 2Z Konstruksion, nuk ka paraqitur ne sistem deklaratat e xhiros 

vjetore  te realizuar  për vitin  2020,2021,2022 

 

8. “ 2 N” sh.p.k.                        L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    

Arsyet : 

 Nuk plotëson kriteret e veçanta te kualifikimit, piken 2.2.3, te DST-ve. 

 Operatori ekonomik, nuk ka deklaruar në (shtojcën 8) Formulari Përmbledhës i 

Vetdeklarimit, shlyerjen  e detyrimeve përkatëse të taksave dhe tarifave vendore, 

për të gjitha  vendet ku ka ushtruar aktivitetin e tij sipas të dhënave të QKB-se, 

nuk ka paraqitur as ne  sistem 

 Nga  te dhënat ne ekstrakti Historik e QKB-se datë  30/05/2023 rezulton,  -

Vendosje të Masës së Sigurimit të Detyrimit Tatimor, lëshuar nga Drejtoria e 

Mbledhjes se Detyrimeve Tatimore te Papaguara Rajoni Qendror, ku është 

kërkuar: Vendosje të masës së sigurimit të detyrimit tatimor, mbi subjektin: “2 N” 

SHPK pajisur me NUIS (Nipt)- L31615017L.Vendosja e kësaj masë synon të mos 

lejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë dhe të drejtat pasurore që i përkasin këtij 

tatimpaguesit deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore. 

 

9. “AVDULI” sh.p.k.                            J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it                   

Arsyet : 

Në mbështetje të nenit 26 të VKM-së nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” pika 2, gërma “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, operatori 

ekonomik “Avduli” sh.p.k., skualifikohet për shkak se, operatori ekonomik nuk j’u 

përgjigj Autoritetit Kontraktor, në datën dhe orën e caktur për paraqitjen e 

dokumentacionit provues përpara publikimit të “Njoftimit të Fituesit” dhe nisjes së 

afateve të ankimimit. 

 

10. “KEVIN CONSTRUKSION”  sh.p.k.                   K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                     

Arsyet : 

 Nuk plotëson kriteret e veçanta te kualifikimit , piken 2.2.3 , te DST-ve. 

Operatori ekonomik, nuk ka deklaruar në (shtojcën 8) Formulari Përmbledhës i 

Vetdeklarimit, shlyerjen  e detyrimeve përkatëse të taksave dhe tarifave vendore , për të 

gjitha  vendet ku ka ushtruar aktivitetin e tij sipas të dhënave të QKB-se, por edhe në 

sistem nuk  ka paraqitur  vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore . 

 Nuk plotëson  kriterin kapaciteti Teknik , piken 2.3.4  Mjetet  dhe pajisjet : 



 Në (shtojcën 8) formulari përmbledhës i vetdeklarimit, operatori ekonomik  nuk  ka 

deklaruar  të dhënat  në rubrikën  “Nr. Kont së qerasë (noterisë)”. 

 Nga të dhënat e tjera  për  mjetet  me qira të deklaruara,   rezulton se : 

 për mjetin  Kamionçinë deri në 3.5 ton operatori ka deklaruar  mjetin me targa 

AA738 SP,  ku  përmes dokumentacionit  te dorëzuar ne sistem,  rezulton të jete  

për përdorim vetjak, dhe si e tille nuk  mund  ti jepet  një pale te trete, kjo ne 

kundërshtim me ligjin “Për Transportet Rrugore”, ku specifikohet qartësisht ndarja 

midis certifikatës së lëshuar për “Transport për vete”  dhe certifikatës “Transport 

për të tretë dhe me qira”. 

 për mjetin e deklaruar me qira me targa AA813FY, nga dokumentacioni i dorëzuar 

në sistem rezulton të jetë për përdorim vetjak, dhe si e tille nuk mund ti jepet një 

pale të tretë, kjo në kundërshtim me ligjin “Për Transportet Rrugore”, ku 

specifikohet  qartësisht ndarjen midis certifikatës së lëshuar për “Transport për 

vete” dhe certifikatës  “Transport për të tretë dhe me qira” 

 

11. “C O L O M B O” sh.p.k.    J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                     

Arsyet : 

Nuk paraqiti në datën dhe orën e caktuar nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Skrapar,    

dokumentacionit provues të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të 

pikës 2  të VKM-së 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “FLED” sh.p.k. me adresë : Berat, Kozare 

HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307 se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 35.972.535 (tridhjetë e pesëmilion e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e dymijë e pesëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH/pikët totale të marra  [_____]është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Skrapar me adresë ARKITEKT KASËMI, nr.1, 5401, 

Çorovodë, SKRAPAR, pranë zyrës së Drejtorisë Juridike sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 



prej 36 909 127 (tridhjetë e gjashtëmilion e nëntëqind e nëntëmijë e njëqind e njëzetë e shtatë) lekë pa 

TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

 

(Vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës është marrë nga KPP me Nr 857/2023 Prot, datë 

04.09.2023 ) 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

 


